[bookmark: _GoBack]08.02.2019 № 89-нму «С»

О проведении практики студентов
факультета истории, коммуникации и туризма

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности                   1-21 03 01-01 «История (отечественная и всеобщая)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную педагогическую практику студентов         4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-21 03 01-01 «История (отечественная и всеобщая)» с 11.02.2019             по 09.03.2019.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин С.В.Силову.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
5. Руководство по психологическому компоненту практики возложить на доцента кафедры экспериментальной и прикладной психологии М.М.Карнелович.
6. Руководство по педагогическому компоненту практики возложить     на старшего преподавателя кафедры педагогики и социальной работы               О.В.Солдатову.
7. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 21.03.2019.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма Т.А.Пивоварчик.

Проректор по учебной работе 				                        Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

_________________ М.Я.Колоцей
____  ____________2019

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ____________ 2019

Руководитель практики

_________________  Н.П.Хорощева
_____  ___________ 2019

Декан факультета истории, коммуникации и туризма

_________________ Т.А.Пивоварчик
_____  ___________  2019

Приложение
к приказу ректора университета
__________________2019 № ________

	№
п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Дроздова Валерия Юрьевна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия
№ 5
г. Гродно»
	Омелько С.В., доцент кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин

	2.
	Имперович Камилия Вацлавовна
	Платная

	3.
	Шукайло Маргарита Евгеньевна
	Бюджетная

	4.
	Садовская Божена Ивановна
	Бюджетная

	5.
	Сарвета Александр Иванович
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 39
 г. Гродно»

	Пивоварчик С.А., заведующий кафедрой истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин

	6.
	Зиновьева Александра Александровна
	Платная

	7.
	Кузьмич Вадим Станиславович
	Бюджетная

	8.
	Янюк Анна Руслановна
	Платная

	9.
	Зданович Вадим Игоревич
	Бюджетная

	Обухова Е.Н.доцент кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дис-циплин

	10.
	Волков Николай Викторович
	Бюджетная

	11.
	Хведюк Артем Олегович
	Бюджетная

	12.
	Остроух Юлия Владимировна
	Бюджетная

	13.
	Вишневский Юрий Викторович
	Платная
	ГУО «Лицей №1
г. Гродно»
	Загидулин А.Н., доцент кафед-ры истории Беларуси, архео-логии и специальных истори-ческих дисциплин

	14.
	Детченя Андрей Анатольевич
	Бюджетная

	15.
	Гришукевич Николай Александрович
	Бюджетная

	16.
	Кисель Павел Валерьевич
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 38
 г. Гродно»

	17.
	Гайдук Николай Святославович
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 38
г. Гродно»
	Ярмусик Э.С., профессор ка-федры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин

	18.
	Пушков Алексей Олегович
	Бюджетная

	19.
	Кузьма Вадим Владимирович
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия
№ 1 имени Е.Ф. Карского г. Гродно»
	Горный А.С., доцент кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин

	20.
	Ботько Надежда Сергеевна
	Бюджетная

	21.
	Волчок Максим Геннадьевич
	Платная

	22.
	Рудяк Ольга Александровна
	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Т.А.Пивоварчик – декан факультета истории, коммуникации и туризма;
2. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П.Хорощева